Ampliação do escopo de atendimento ao objeto e prazo do TED, abarcando mais atividades desenvolvidas pelo MDS e
propiciando melhor desenvolvimento dos produtos.

ALTERAÇÕES

Fica alterado o valor do TED previsto no item 6 do  TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA SE/MDS  Nº 01/2023 (SEI
nº  14232325) de  R$ 39.000.000,00 (trinta  e nove milhões de reais) para  R$ 42.872.186,00 (quarenta e dois  milhões,
oitocentos e setenta e dois mil, cento e oitenta e seis reais).

O PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA SE/MDS Nº 01/2023 (SEI 15801969) é substituído pelo
Plano de Trabalho (SEI nº 16373058), podendo ser ajustado e devendo ser apresentada a nova planilha de detalhamento de
custos em até 30 (dias) da assinatura do presente Termo Aditivo, em substituição aos documentos SEI 15025394 e 15049421.